parte da empresa e para o financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), previstas no art. 22, incisos I, II e III, da Lei 8.212/91, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados e contribuintes individuais . O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 16.910.883,71 (dezesseis milhões, novecentos e dez mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta e um centavos) consolidado em 19/03/2012 
� DEBCAD nº 37.221.657-9 AIOP onde foram apurados valores referentes às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos � Terceiros (FNDE, INCRA e SEBRAE)., incidentes sobre a remuneração paga aos empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 4.370.287,13 (quatro milhões, trezentos e setenta mil, duzentos e oitenta e sete reais e treze centavos), consolidado em 19/03/2012.
� DEBCAD nº 37.167.745-9 AIOA onde foi aplicada a multa por descumprimento da obrigação acessória prevista no Art. 32, Inciso IV, e § 5º, da Lei 8.212/91 (omissão de contribuições nas GFIP). A multa aplicada corresponde ao montante de R$ 622.591,20 (seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos).
1.2. Conforme foi informado no Relatório Fiscal (fls. 113/119), a Notificada teve a isenção das contribuições previdenciárias cancelada, a partir de 25/01/2002, em virtude do descumprimento do requisito previsto no art. 55,

[...]

decorrentes  dos  riscos  ambientais  do  trabalho  (GILRAT), 
previstas no art. 22, incisos I, II e III, da Lei 8.212/91, incidentes 
sobre  a  remuneração  paga  a  segurados  empregados  e 
contribuintes  individuais  . O crédito corresponde ao montante, 
incluindo juros e multa, de R$ 16.910.883,71 (dezesseis milhões, 
novecentos e dez mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta e 
um centavos) consolidado em 19/03/2012  

• DEBCAD nº 37.221.657­9 AIOP onde foram apurados valores 
referentes  às  contribuições  destinadas  às  Outras  Entidades  e 
Fundos  –  Terceiros  (FNDE,  INCRA  e  SEBRAE).,  incidentes 
sobre  a  remuneração  paga  aos  empregados.  O  crédito 
corresponde  ao  montante,  incluindo  juros  e  multa,  de  R$ 
4.370.287,13 (quatro milhões, trezentos e setenta mil, duzentos e 
oitenta  e  sete  reais  e  treze  centavos),  consolidado  em 
19/03/2012. 

• DEBCAD nº 37.167.745­9 AIOA onde foi aplicada a multa por 
descumprimento  da  obrigação  acessória  prevista  no  Art.  32, 
Inciso IV, e § 5º, da Lei 8.212/91 (omissão de contribuições nas 
GFIP).  A  multa  aplicada  corresponde  ao  montante  de  R$ 
622.591,20 (seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e 
um reais e vinte centavos). 

1.2. Conforme foi informado no Relatório Fiscal (fls. 113/119), 
a  Notificada  teve  a  isenção  das  contribuições  previdenciárias 
cancelada,  a  partir  de  25/01/2002,  em  virtude  do 
descumprimento  do  requisito  previsto no  art.